

# Spacerek na Uniwerek



Fot. Filip Karasik

▲ Na czele pochodu szły władze wszystkich uczelni z Piotrem Krzystkiem, prezydentem Szczecina.

**Było wesoło, kolorowo, głośno i ciekawie. Mowa o Spacerku na Uniwerek, który w barwnym pochodzie przeszedł ulicami Szczecina. To nie tylko święto zachodniopomorskich uczelni i całej społeczności akademickiej. Do przemarszu chętnie dołączali także szczecinianie zaciekawieni m.in. dźwiękami bębnów. Tegorocznej edycji wydarzenia patronował Uniwersytet Szczeciński.**

Była to druga edycja wydarzenia. W tym roku nasza uczelnia miała zaszczyt być jego głównym organizatorem. 1 października br. miasto wypełniło się kolorami i dźwiękami. Marsz ruszył z pl. Solidarności i dotarł do Jasnych Błoni, gdzie przygotowane było miasteczko akademickie, a w nim wiele atrakcji. Uniwersytetowi Szczecińskiemu w pochodzie towarzyszyły: Akademia Sztuki, Akademicki Szczecin, Collegium Balticum – Akademia Nauk Stosowanych, Politechnika Morska, Pomorski Uniwersytet Medyczny i Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny. Uczelniom przewodziła grupa sambowa Bloco Pomerania, która brazylijskimi dźwiękami nadawała rytm marszowi. Chętnie dołączali do niego także przechodnie.

## Przyszłość należy do studentów

W tłumie byli nie tylko przedstawiciele władz wspomnianych uczelni czy studenci z kolorowymi flagami. Nie zabrakło także głównego gospodarza miasta – Piotra Krzystka, prezydenta Szczecina. Jak mówił podczas uroczystego otwarcia wydarzenia, sprawdził się zeszłoroczny pomysł, aby właśnie takim marszem radośnie rozpo-

czynać rok akademicki i pokazać miastu, że uniwersytety i akademie działają oraz kształcą wielu młodych ludzi, którzy są przyszłością nie tylko naszego miasta, ale i kraju.

– *Uczelnie wyższe to DNA Szczecina – mówił prezydent. – Trudno sobie wyobrazić tak duże, piękne miasto bez wspaniałych uniwersytetów. Ta praca, choć czasem bywa trudna, w efekcie prowadzi do czegoś dobrego – do tego, że będziemy się rozwijać i nasze miasto zyska wielu dobrze wykształconych ludzi, których potrzebuje gospodarka i społeczeństwo.* Zaznaczył, że warto studiować właśnie w naszym mieście, bo skupia ono wiele renomowanych uczelni z mnóstwem wartościowych i interesujących kierunków do wyboru. Prezydent Piotr Krzystek sam jest absolwentem jednej z nich – Uniwersytetu Szczecińskiego.

## Nauka służy rozwojowi

– *Jest nas kilkadziesiąt tysięcy, mieszkańców naszego miasta, którzy tworzą piękną ideę Akademickiego Szczecina – mówił do zebranych prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, rektor Uniwersytetu Szczecińskiego, który zabrał głos w imieniu wszystkich rektorów biorących udział w wydarzeniu. – Dzięki panu prezydentowi i jego zrozumieniu roli i znaczenia szkół wyższych jest tak dobrze, a może być jeszcze lepiej. Jesteśmy tu po to, żeby państwu służyć, żeby kształcić na jak najwyższym poziomie. Jesteśmy tutaj dla was. Nauka i kształcenie mają sens tylko wtedy, gdy służą rozwojowi społeczno-gospodarczemu.*

Rektor US zachęcał do odwiedzania stanowisk przygotowanych przez wszystkie uczelnie w miasteczku akademickim.

A było co oglądać...



### Atrakcje w miasteczku akademickim

ZUT pokazywał m.in. możliwości, jakie dają drukarki 3D, na żywo można było obserwować cały proces wydruku. Swoje umiejętności prezentował przechodniom także uczelniany pies-robot o imieniu Wimuś, który budził zainteresowanie nie tylko przechodniów, ale i czworonogów. Te jednak podchodziły do niego z dużym dystansem. Zaproponowano też coś dla zmysłów, np. trening rozpoznawania zapachów wina. Na stoisku czekała również degustacja paprykarza uniwersyteckiego – produkowanego przez ZUT w oparciu na tradycyjnej recepturze znanego chyba wszystkim szczecinianom paprykarza szczecińskiego.

Z kolei na stoisku Politechniki Morskiej zainteresowani mogli posłuchać o tajnikach mechaniki okrętowej i o tym, jakie mechanizmy sprawiają, że statek płynie. Opowiadano, jak wygląda praca po studiach na tej uczelni – może ona być wielką przygodą, bo pływanie to nie tylko praca, ale także pasja. Dla wytrwałych i lubiących wysiłek fizyczny była możliwość sprawdzenia się na ergometrze wiosłarskim.

Coś dla ciała zaoferowało Collegium Balticum – Akademia Nauk Stosowanych. Na stoisku można było skorzystać między innymi z zabiegów na twarz, dekolt i dłonie, a nawet wygrać zabieg pielęgnacyjny. Studenci i pracownicy uczelni wykonywali również analizę składu ciała – poziomu wody i tkanki tłuszczowej w organizmie. Ciekawostką były alko- i narkogogle, które symulują efekty spożycia alkoholu lub zażycia narkotyków.

Z kolei Pomorski Uniwersytet Medyczny przeprowadził pokaz resuscytacji krążeniowo-oddechowej, tak więc każdy chętny mógł wynieść z tego spotkania cenną umiejętność, jaką jest ratowanie ludzkiego życia. Zapewniono też możliwość pomiaru ciśnienia tętniczego i sprawdzenia poziomu glukozy we krwi. Pierwsze skrzypce grało tu więc zdrowie, ale nie zabrakło aspektów artystycznych – członkowie



Fot. Filip Kacalski

▲ Miasteczko akademickie pełne atrakcji i pełne ludzi.



Fot. Filip Kacalski

▲ Przyszli studenci mogli uzyskać informacje na temat oferty edukacyjnej, a także wziąć udział w kole fortuny z nagrodami.



Fot. Filip Kacalski

▲ Rektor i prorektorzy US razem z uczelnianą maskotką – sową USzatką w Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie.





▲ Spacerek na Uniwerkw łączy wszystkie uczelnie.

Fot. Filip Kacański

Zespołu Pieśni i Tańca Pomorza Zachodniego PUM ubrani w piękne tradycyjne stroje zachęcali do promowania kultury ludowej.

Na stoisku Akademii Sztuki każdy mógł puścić wodze fantazji i uwolnić duszę artysty. Chętni mogli pomalować torby, które z pewnością stanowią ciekawą pamiątkę z tego wydarzenia. Było to jednak nie tylko spotkanie ze sztuką. Dla odwiedzających stoisko przygotowano także gry planszowe, w które można było pograć ze studentami kierunku *gry komputerowe i rzeczywistość wirtualna*.

### Uniwersytet Szczeciński – dla studentów, dla szczecinian

Atrakcje przygotował także główny organizator wydarzenia – Uniwersytet Szczeciński. Na dzieci czekały: duża tematyczna kolorowanka, animacje i słodkości. Z kolei trochę starsi, czyli przyszli studenci, dzięki pracownikom Biura Rekrutacji mogli poznać ofertę edukacyjną i zapytać o interesujące ich kierunki oraz o to, jakie drogi otwiera studiowanie na naszej uczelni. Możliwości w zakresie skorzystania z ofert praktyk, staży i pracy dla studentów przedstawiło Akademickie Biuro Karier US. Każdy student uczelni, który postawi na rozwój zawodowy już w trakcie studiów, może liczyć na pomoc doradców zawodowych, dzięki którym łatwiej mu będzie zrobić pierwszy krok na rynku pracy. Na stoisku przygotowano także koło fortuny. Wygrywał każdy, a za dobrą odpowiedź otrzymywał mały upominek. Pytania i odpowiedzi były równie zaskakujące, dlatego chętnych do zabawy nie brakowało.

W wydarzeniu wzięła też udział Klinika Prawa Wydziału Prawa i Administracji US. Zainteresowani mogli uzyskać wsparcie w postaci bezpłatnej pomocy prawnej. Z kolei dla osób znających tajniki przepisów zorganizowano konkurs wiedzy o prawie. Ci, którzy chcieli choć przez chwilę poczuć się jak prawnik, mogli przymierzyć wybraną przez siebie toż – sędziowską, prokuratorską, adwokacką lub radcy prawnego.

Pojawiły się także akcenty sportowe. Klub Uczelniany Akademicki Związek Sportowy Uniwersytetu Szczecińskiego zachęcał do udziału w ćwiczeniach z koncentracji i zabawach rozwijających koordynację. Była też możliwość pogrania w roundnet, będący nie tylko formą rywalizacji, ale i zabawy.

Nie zabrakło uczelnianych maskotek. W tłumie można było spotkać naszą sowę USzatkę, która pełna energii zachęcała przechodniów do odwiedzania miasteczka akademickiego. Pojawiła się także PUMa Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego, chodząca ze stetoskopem i zachęcającą do udziału w badaniach, jak również ubrana w mundur Morświn Politechniki Morskiej, z którym uczestnicy wydarzenia chętnie robili sobie pamiątkowe zdjęcia.

### Nowa tradycja

Było to symboliczne rozpoczęcie roku akademickiego. Pogoda i humory dopisały uczestnikom. Każda z uczelni zaprezentowała swoje największe atuty, potwierdzając wysoki poziom kształcenia w naszym mieście. Szkoły wyższe nieustannie się rozwijają, idąc z duchem czasu i odpowiadając na potrzeby młodego pokolenia.

Dlatego przyszli studenci odwiedzali stoiska, gdzie mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną i rozwiązać wszelkie wątpliwości dotyczące zarówno procesu rekrutacji, interesujących ich kierunków, jak i samego studiowania. A z pewnością w naszym prostudenckim mieście czeka na nich wiele możliwości.

Wydarzenie pokazało również, że środowiska uczelniane są jednością i potrafią świetnie współpracować. Wszystko odbyło się w przyjaznej i wesołej atmosferze, potwierdzając, że społeczność akademicka jest zawsze blisko ludzi.

Rodzi się w Szczecinie nowa tradycja, dlatego wszystkich zachęcamy do wzięcia udziału w przyszłorocznej edycji Spacerku na Uniwerek. Z pewnością będzie się działo!

Transmisję z wydarzenia przygotowało Centrum Edukacji Medialnej i Interaktywności US, czyli Uniwizja – telewizja Uniwersytetu Szczecińskiego i NiUS Radio Uniwersytetu Szczecińskiego. Można ją obejrzeć na uniwersyteckim kanale na YouTube.

**Paulina Sobieszcyk**  
**Dział Promocji US**

---